

Wiadomości

Czwartek, 21 lipca 2011

Wizyta delegacji Powiatu Pesaro e Urbino z Włoch w Wieliczce

W sobotę rano przybyłych gości powitał burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka Artur Kozioł, który oprowadził delegację po centrum miasta, opowiadając o realizacji projektu rewitalizacji Wieliczki. Podczas spaceru po mieście, goście z Włoch mieli okazję zwiedzić Kryptę Morsztynów znajdującą się w kościele św. Klemensa, kościół św. Sebastiana a także Zamek Żupny. Następnie udali się na spacer po Solnym Mieście, nowo wybudowanym Centrum Edukacyjno - Rekreacyjnym w Wieliczce, które wywarło na przybyłych ogromne wrażenie. Na zakończenie dnia goście odwiedzili sąsiednią gminę Niepołomice. Kolejny dzień rozpoczął się od zwiedzania Auschwitz Birkenau, autentycznego miejsca pamięci byłego obozu koncentracyjnego. Kolejnym obiektem zwiedzania włoskiej delegacji była wielicka Kopalnia Soli. W poniedziałek rano goście odwiedzili miasto Kraków, wędrując po jego urokliwych zakątkach. Pod koniec wizyty odbyło się spotkanie delegacji z Włoch na czele z członkiem Zarządu Powiatu Massimo Seri z przedstawicielami Gminy Wieliczka, Gminy Biskupice i Powiatu Wielickiego w Centrum Edukacyjno - Rekreacyjnym Solne Miasto. W spotkaniu uczestniczyli: starosta wielicki Jacek Juskiewicz, burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka Artur Kozioł, zastępcy burmistrza Wieliczki: Urszula Rusecka oraz Łukasz Sadkiewicz, Wójt Gminy Biskupice Henryk Gawor, a także Sekretarz Gminy Wieliczka Adam Marek Panuś. Podczas spotkania uczestnicy wymienili się doświadczeniami, a także omawiali możliwe pola współpracy, szczególnie w dziedzinie sportu, kultury i turystyki. Na zakończenie spotkania przedstawiciele Powiatu podkreślali ogromne zadowolenie z owocnej wizyty w naszym mieście.

Organizacja przyjazdu delegacji włoskiej odbyła się w ramach realizowanego przez prowincję Pesaro e Urbino programu „Minerve”, którego partnerem jest Gmina Wieliczka. Elementem łączącym partnerów projektu są Miasta Górnicze - Kopalnie oraz związane z nimi zagadnienia społeczne. Projekt realizowany przy wsparciu finansowym Unii Europejskiej.